## ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №269 Кировского района Санкт-Петербурга «Школа здоровья»

(ГБОУ СОШ №269 Кировского района Санкт-Петербурга «Школа здоровья»)

## ПРИКАЗ №214

От 11.12.2023 года.

«О создании школьного музейного уголка»

В целях формирования активной гражданской позиции, воспитания чувства гордости за свой народ и его боевые подвиги, знакомства с историей специальной военной операцией,

## приказываю

- 1. Создать в школе музейный уголок историко-краеведческой направленности.
- 2. Назначить ответственными за организацию работы музейного уголка Новикову Е.А., методиста ГБОУ СОШ № 269 «Школы здоровья» и Аш-Шериаа Е.А., библиотекаря ГБОУ СОШ № 269 «Школы здоровья».
- 3. Разработать и утвердить положение о музейном уголке.
- 4. Оформить акт обследования и учётную карточку на музейный уголок.
- 5. Создать на официальном сайте школы раздел «Школьный музейный уголок» и разместить следующие документы: приказ о создании музейного уголка, акт обследования, учётную карточку музейного уголка, фотографии экспозиции.
- 6. Контроль за исполнением приказа возложить на Шкляеву М.В., заместителя директора по воспитательной работе.

11 декабря 2023 г.

Директор ГБОУ СОШ №269

Е.Б. Федоренко